
Fundusz Wsparcia Gmin i Powiatów. Prawie 1,5 mln zł dla powiatu
hajnowskiego

Pieniądze zostaną przeznaczone na dofinansowanie inwestycji drogowych w powiecie. Dotacja pochodzi z Funduszu
Wsparcia Gmin i Powiatów. We wtorek, 12 kwietnia podczas sesji rady powiatu hajnowskiego symboliczny czek na kwotę
ponad 1,4 mln zł staroście hajnowskiemu Andrzejowi Skiepko wręczył marszałek Artur Kosicki. W spotkaniu wziął udział
również radny sejmiku Mikołaj Janowski.

– Wiele inwestycji dzieje się w różnych sferach, ale podstawą jest zawsze
infrastruktura drogowa – mówił o przekazanej dotacji marszałek Kosicki. – Mamy
jeszcze dużo do zrobienia, zarówno na poziomie gminnym, powiatowym czy
wojewódzkim, ale jest to do wykonania.

Jednym ze źródeł finansowania inwestycji lokalnych podlaskich samorządów jest
właśnie Fundusz Wsparcia Gmin i Powiatów. Został utworzony w 2021 r. w ramach
budżetu województwa. Do tej pory, w jego ramach, samorząd województwa przyznał
dotacje prawie 70 samorządom terytorialnym. W tym roku budżet funduszu wyniósł 20
mln zł.

Satysfakcji z otrzymanego wsparcia nie krył starosta Andrzej Skiepko. Chwalił
współpracę z zarządem i sejmikiem województwa.

– W ostatnich latach na modernizację dróg otrzymaliśmy duże pieniądze. Do tego
dochodzą prace scaleniowe i poscaleniowe o wartości kilkudziesięciu milionów
złotych. Możemy również liczyć na marszałka, jeśli chodzi o wsparcie przy
zarządzaniu kryzysowym w związku z sytuacją na granicy polsko-białoruskiej –
wymieniał starosta.

Dzięki pieniądzom otrzymanym z Funduszu Gmin i Powiatów powiat hajnowski
wyremontuje ok. 10 km sześciu dróg powiatowych. W ramach prac zostaną wykonane
nakładki asfaltowe i żwirowe pobocza.

– W związku z sytuacją na granicy przejeżdża tędy sprzęt wojskowy, a także
buduje się zaporę, więc też sprzęt budowlany. To wszystko eksploatuje drogi, a
remonty kosztują. Dlatego tym bardziej cieszy takie wsparcie – dodał Andrzej
Skiepko.

Za inwestycje w powiecie hajnowskim dziękował marszałkowi radny wojewódzki Mikołaj
Janowski, który w sejmiku reprezentuje właśnie ten region.

– Padły tu ważne słowa ze strony marszałka, że podchodzi do regionu po
gospodarsku, bez względu na politykę. Jako radny opozycyjny też uważam, że
najważniejsze jest dobre gospodarowanie regionem i za to bardzo dziękuję – mówił
Mikołaj Janowski.



Artur Kosicki mówił także o nowej perspektywie finansowej na lata 2021-2027, w
ramach której Podlaskie ma dysponować kwotą ponad 1,2 mld euro z funduszy
unijnych, o prawie 40 mln euro więcej niż w poprzedniej perspektywie.

– To pieniądze m.in. na modernizację obiektów, budowę dróg, ścieżek
rowerowych. To są ogromne fundusze na rozwój województwa podlaskiego –
dodał i zaznaczył, że nasz region może korzystać też z programu dla Polski
Wschodniej i oczywiście z programów centralnych.
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